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problemy naszych pacjentów” 
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WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na „ Rozbudowę, przebudowę i doposażenie III 

etap  modernizacji Szpitala Powiatowego w Krotoszynie”  

Nr sprawy: RZP-VI/1/01/14 

 

 
I. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych 
   wyjaśnia:  
 
 
Pytanie 1. 
W punkcie 4 SIWZ w części dotyczącej instalacji teletechnicznych w budynkach A, B, C 
należy wykonać instalację komputerową , telefoniczną , przyzywową i intercomową. 
Powyższych instalacji brak w projekcie i przedmiarze robót. Brak również danych do 
wykonania szafki rakowej zlokalizowanej w pom. 1/13. Proszę o informację na temat wyceny 
ww. instalacji. 
Odpowiedź: 
Wycenę należy wykonać  na podstawie danych opisanych w SIWZ rozdział III , pkt. 4 lit. d 
wykorzystując projekt do oceny odległości pomieszczeń do serwerowni i przedstawić ją w 
oddzielnym kosztorysie. Do instalacji przyzywowej przewidzieć system firmy Schima Sp. z 
o.o. z Wrocławia.  
Instalacje komputerowe i telefoniczne usytuowane na poziomie parteru bud. A i C doprowadzić do 
istniejącej w pełni wyposażonej szafy rakowej znajdującej się w  pom. nr 55 na parterze bud. A.  

Instalacje komputerowe i telefoniczne usytuowane na poziomie piętra budynku A i B  
powinny być podłączone do szafki rakowej, którą należy zlokalizować w pom. nr 1/13 pod 
sufitem i wyposażyć we wszystkie niezbędne elementy (patch panele, listwy zasil., organizery 
kabli, media konwerter Gigabit Ethernet itp.) w ilościach odpowiednich do wielkości sieci      
( ilości punktów). Oddzielne patch panele i organizery kabli dla sieci  komputerowej i dla 
sieci telefonicznej, podłączając telefony z szafki zainstalowanej przez Wykonawcę w pom. nr 
1/13 do istniejącej szafki rakowej usytuowanej na parterze pom. nr 19 – maszynownia 
dźwigu, która jest  podłączona do sieci szpitalnej. Istniejąca centrala telefoniczna Slican typ 
MAC 6400 będzie wymagała rozszerzenia o  moduły pozwalające na podłączenie wykonanej 
sieci.. 
Sieć komputerową  należy podłączyć światłowodem z szafki z pom. nr 1/13 do istniejącej 
wyposażonej szafy rakowej usytuowanej na parterze w pom. nr 55 na parterze.   
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Sieci należy wykonać w kategorii 5E. 
Instalację elektryczną wymienioną w rozdziale III , pkt. 4 lit. d , która jest dedykowana do 
sieci komputerowej oddzielnie zabezpieczyć. 
 
Pytanie 2. 
Zgodnie z SIWZ należy wykonać instalacje teletechniczne  zawierające instalację 
komputerową, telefoniczną,  przyzywową i intercomową w następujących pomieszczeniach 
budynku  „A” i „C” parter: 
pom. nr 39 – telefon 1x, komputer 2 x , gniazda elektryczne 6 x,  
pom. nr 40 – telefon 1x, komputer 42 x, gniazda elektryczne 8x, o 
pom. nr 42 – telefon 1x, komputer 2 x , gniazda elektryczne 4x ,  
pom. nr 43 – telefon 1x, komputer 2 x , gniazda elektryczne 4 x ,  
pom. nr 49 – telefon 1x, komputer  1 x , gniazda elektryczne 2 x ,  
pom. nr 50 – telefon 1x, komputer 1 x , gniazda elektryczne 2 x,  
pom. nr 55 – telefon 1x, komputer 1 x , gniazda elektryczne 2 x ,  
pom. nr 57 – komputer 2 x , Powyższe instalacje przełączyć do szafy serwerowej znajdującej się w obrębie pom. 
nr 55. Instalację elektryczną oddzielnie zabezpieczyć.  
W pomieszczeniach budynku „A” i „B” piętro:  
pom. nr 1/17A – telefon 1x, komputer 2 x , gniazda elektryczne 4 x ,  
pom. nr 1/36 – komputer 1 x , gniazda elektryczne 2 x,  
pom. nr 1/33 – telefon 1x, komputer 2 x , gniazda elektryczne 4 x ,  
pom. nr 1/30 – telefon 1x, komputer 2 x , gniazda elektryczne 4 x ,  
pom. nr 1/29 – komputer 1 x , gniazda elektryczne 2x,  
pom. nr 1/24 – telefon 1x,  
pom. nr 1/16 – telefon 1x, komputer 6 x , instal przyzywowa 1 x w kolumnie anestezjologicznej,  
pom. nr 1/12 – telefon 1x, komputer 6 x , instal przyzywowa 1 x w kolumnie  anestezjologicznej,  
 
W związku z powyższym mamy pytania:   
- Brak obmiarów w kosztorysie na oprzewodowanie oraz montaż gniazd? 
- Brak informacji w jakiej kategorii należy wykonać instalacje teleinformatyczną? 
- Czy szafa serwerowa w obrębie pom 55 istnieje? 
- Prosimy o uszczegółowienie parametrów instalacji przyzywowej oraz intercomowej.    
Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedzią  na pytanie 1. 
 
Pytanie 3. 
Czy szafa teleinformatyczna pokazana na rys 24E jest w zakresie zamówienia ? 
Odpowiedź:  
Tak, jest w zakresie zamówienia. 
 
Pytanie 4. 
Projekt przewiduje wykonanie oraz rozbudowę  systemu sygnalizacji pożarowej TELSA 2000  
dodatkowy moduł oraz podcentralę . System Telsap 2000 jest już dawno wycofany z 
produkcji, obecnie nie ma również w sprzedaży części. Prosimy o doprecyzowanie w jakim 
systemie   należy przewidzieć rozbudowę systemu sygnalizacji pożarowej.  
Odpowiedź: 
W związku z brakiem dostępności części do centrali pożarowej TELSA 2000 Zamawiający 
rezygnuje z montażu modułu oraz podcentrali i wymaga aby system wyposażony był w nową 
centralę sygnalizacji pożarowej , którą należy usytuować na parterze budynku C w obrębie 
pom nr 39.  
 
Pytanie 5. 
Czy system sygnalizacji pożarowej należy wykonać dla całego budynku A, B, C czy tylko dla 
wybranych pomieszczeń zgodnie z przedmiarami . 
Odpowiedź: 
System należy wykonać dla wybranych pomieszczeń zgodnie z przedmiarami.  
 



 
 
 
Pytanie 6. 
Czy system oddymiania rys 23E jest w zakresie zamówienia? 
Odpowiedź: 
Tak. Należy wykonać oddymianie klatki schodowej w budynku „C”. 
 
Pytanie 7. 
Ponieważ w dokumentacji elektrycznej  brak oznaczeń pomieszczeń (numerów pomieszczeń 
z opisującą legendą ) prosimy o opublikowanie dokumentacji z zaznaczonym np. na 
czerwono zakresem robót instalacji elektrycznych co pozwoli na prawidłową wycenę robót 
elektrycznych.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją. 
 
Pytanie 8. 
Brak w przedmiarach pozycji dotyczącej montażu lamp bakteriobójczych. Czy lampy 
bakteriobójcze są w zakresie inwestycji?  
Odpowiedź: 
Lampy bakteriobójcze są wyłączone z tego postępowania. Nie należy wyceniać lamp oraz 
instalacji elektrycznej służącej do ich podłączenia. 
 
Pytanie 9. 
„Zakres robót dodatkowych instalacji elektrycznej, który jest podany oraz opisany w 
Załączniku  nr 8 -Projekt instalacji elektrycznej rysunki nr 7/E, 1/E, 16/E” 

Rys 1E przedstawia schemat zasilania oraz schemat rozdzielni RG i Innych. Czy 
wykonawca ma wykonać wszystko czego dotyczy ten rysunek ? Czyli instalację 
wszystkich WLZ-ów oraz montaż rozdzielni RG . 
Rys 16E dotyczy montażu tablicy 1TOSR4. Czy tablica jest w zakresie zadania? 
Rys 7E dotyczy instalacji elektrycznych rzut piętra. Czy zgodnie z tym, rysunkiem 
należy wykonać instalacje elektryczne również te których nie ma w kosztorysach np. 
montaż tablic TOSR1, TOSR2, TSOR3 oraz instalację wlz-ów pokazaną na rysunku.   

Odpowiedź: 
Rysunek 1E przedstawia schemat zasilania oraz schemat rozdzielni RG i Innych. Rozdzielnia 
główna RG jest w całości wykonana, zasilona z trafostacji , wyposażona w układ 
pomiarowo- kontrolny i przygotowana do podłączenia podrozdzielni. 
Wykonawca ma wykonać wszystkie podrozdzielnie i instalacje i podłączyć je do istniejącej 
rozdzielni głównej  odpowiednio zabezpieczając.  
Rysunek 16E dotyczy montażu tablicy 1TOSR4 i  jest w zakresie zadania.  
Rysunek  7E dotyczy instalacji elektrycznych rzutu piętra. Należy wykonać wszystkie 
instalacje pokazane na rysunku  rzutu piętra również te, które są pominięte w przedmiarach. 
 
Jednocześnie Zamawiający przypomina , że niniejsze postępowanie nie obejmuje 
parteru budynku „B” na co należy zwrócić uwagę analizując schematy i rysunki. 
 
Pytanie 10. 
Prosimy o uszczegółowienie zakresu związanego z wykonaniem instalacji odgromowej, 
ponieważ kosztorys przewiduje tylko wykonanie uziomu bednarką FeZn 40x5. 
Odpowiedź: 
Przewidzieć w kosztorysie wszystkie niezbędne elementy instalacji odgromowej na budynku 
„C”. Pozostałe budynki mają wykonaną instalację odgromową. 
 
 



Pytanie 11. 
Czy instalacja odgromowa jest w zakresie etapu III? 
Odpowiedź: 
Instalacja odgromowa jest w zakresie  budynku „C”. 
 
Pytanie 12. 
Proszę o udzielenie informacji na temat kompletności załącznika nr 10 – „Projekt wentylacji i 
klimatyzacji”  w sprawie projektu „ROZBUDOWA, PRZEBUDOWA I DOPOSAŻENIE-III 
ETAP MODERNIZACJI SZPITALA POWIATOWEGO W KROTOSZYNIE”.  
W owym załączniku nr 10 występuje brak zgodności między zestawieniem materiałów, a 
częścią rysunkową. W zestawieniu materiałów brakuje systemów nawiewnych i 
wywiewnych: KN1, KW1, KW1a,  N1, W1, W1a, N2, W2a, W2b, N3, W3, N4, W4, W4a, 
N5, W5, W7, W8, W9, W10, W11, W13, W14.  
Odpowiedź: 
W załączeniu do wyjaśnień dokumentacja uzupełniająca. 
 
Pytanie 13. 
W związku z przetargiem na  ROZBUDOWA, PRZEBUDOWA I DOPOSAŻENIE-III ETAP 
MODERNIZACJI SZPITALA POWIATOWEGO W KROTOSZYNIE proszę o 
udostępnienie załączników, które są wymienione w opisie technicznym wentylacji i 
klimatyzacji  

 
IV. Załączniki: 
- załącznik nr 1 – Wytyczne wykonania kształtek prostokątnych 
- załącznik nr 2 – Wytyczne wykonania kształtek okrągłych 
- załącznik nr 3 – karty doboru central wentylacyjnych – szt. 9 
- załącznik nr 4 – schemat instalacji odzysku ciepła 

Odpowiedź: 
W załączeniu do wyjaśnień dokumentacja uzupełniająca. 
 
Pytanie 14 
W związku ze znacznymi rozbieżnościami pomiędzy zakresami robót wynikającymi z 
dokumentacji projektowej a przedmiarami, zwracamy się z zapytaniem, czy w ofercie należy 
ująć wszystkie materiały, urządzenia oraz prace wynikające z Projektu a pominięte w 
przedmiarach. 
Dotyczy to m.in.: 

• wykonania, montażu i obróbek dachowych konstrukcji pod centrale wentylacyjne i 
agregat, 

• wszelkich robót budowlanych i dekarskich związanych z wykonaniem otworów w dachu 
budynku A i B, 

• rezerwowego źródła zasilania w wodę, 

• nawilżaczy. 

Odpowiedź: 

Konstrukcje wsporcze pod urządzenia oraz wszelkie prace z tym związane zostały ujęte w 
przedmiarach do części budowlanej . W kosztorysie ofertowym należy uwzględnić 
wszystkie brakujące elementy związane z montażem central i agregatu. 
Wykonanie rezerwowego źródła zasilania szpitala w wodę nie jest przedmiotem niniejszego 
postępowania.  
Nawilżacze zostały ujęte w  przedmiarach do wentylacji i należy je wycenić. . 
 

 



Pytanie 15. 
W związku z zapisami SIWZ prosimy o potwierdzenie, że oferenci mogą samodzielnie 
dokonywać modyfikacji przedmiarów udostępnionych przez Inwestora w przypadku gdy 
stwierdzą rozbieżności pomiędzy tymi przedmiarami a dokumentacją projektową ? 

Odpowiedź: 

Wykonawcy mogą dokonywać modyfikacji przedmiarów udostępnionych przez 
Zamawiającego w zakresie niezbędnym do prawidłowej wyceny  oferty, uwzględniając 
zmiany wprowadzone przez Zamawiającego oraz wszystkie rozbieżności pomiędzy  
przedmiarami a dokumentacją projektową.   

 

Pytanie 16. 
Czy oferenci (jeśli mogą samodzielnie modyfikować przedmiary) muszą w jakiś sposób 
wyróżnić / oznaczyć wprowadzone przez siebie zmiany w ilościach przedmiarowych ? 
Odpowiedź: 
Tak, powinni wyróżnić zmiany. 

 

Pytanie 17. 
Czy dopisane pozycje przedmiaru (jeśli oferenci mogą samodzielnie modyfikować 
przedmiary) należy dopisywać w dowolnym miejscu przedmiaru, w oddzielnym elemencie na 
końcu kosztorysu, czy też należy wszystkie takie pozycje (dla wszystkich branż) zebrać w 
dodatkowym/osobnym kosztorysie ?  
Odpowiedź: 
W  dowolnym miejscu poszczególnych branż. 

 
II. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 Pzp zmienia termin składania i otwarcia  
     ofert na : 
 
1. Składanie ofert do dnia  31.07.2014 r. do godz. 1400. 
2. Otwarcie ofert  w dniu  31.07.2014 r. o godz. 1415  w Sali konferencyjnej SP ZOZ w 

Krotoszynie ul. Młyńska 2. 
 
    
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ. Należy je 
uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 
 
 

Z poważaniem 
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